„Duorum coriphaeorum Hora et Kloska executio 28-a nunc transacti mensis februarii, in corona plurium millium hominum peracta est. Krisan tertius coriphaeus, illata sibi in aresto violenta morte, praevertit iudicium. Etenim ligula experonibus extracta se suffocavit, eo ad accelerandam mortem adhibito adminiculo, ut lapidem ex muro erutum ligulae alligaverit, et eo usque rotaverit, donec sibi spiritum ademit, et ita adempto spiritu ad lapidem procubuerit ne ligula remisseret.

Hora et Kloska in negativis perseverarunt, sed praeter publicam notitiam, juratis testium cum iis confrontatorum fassionibus, ad excitandum ingens hoc malum ipsos fuisse authores, evenit. Krisan plura contra se confessus est. Adversus quos latas sententias homagiali in submissione de genu exhibeo. Quibus superatis, tumultus rusticorum in Transilvania excitatus et ad Hungariam propagatus, est sopitus; Plebs ad quietem composita obedit superioritati, ad eoque reducta tranquillitate, meritum tumultus plene terminatum.

Intuitu eorum, qui adhuc pauci in sylvis oberant, Altissimo Majestatis Vestrae Sacratissimae nomine et per statum militarem, et secularem et ecclesiasticum Plebi, et per hanc ipsis oberrantibus notum feci, ut citra omnem metum irrogandae cuispiam poenae, ad propria redeant; spero intra breve tempus hi quoque ad domos suas revertentur.

Id quoque et medio, status Militaris, et medio commitatensis jurisdictionis praeve jam publicum feci, ne subditi intercipientur, quia pacto hoc et domi existentes in metum incidunt, et domo absentes a redivo deterrentur.

*Ut cum omni solertia, attentione, et circumspectione ex omnibus captivis, sed et ipsis coriphaeis, sollicitè indagatum fuerit, utrum aliquis ex extraneis, aut fors etiam ex Patriae filiis ad excitandum, et propagandum hunc tumultum concurrerit? Nullus tamen vel extraneus, vel domesticus influxum habuisse compertus est.*“

Din această relațiune interesantă să vede dară că Crișan Giurgi nu s-au spînzurat, ci s-au sugrumat cu curaua din opincă, făcîndu-și un laț, și acela cu o piatră scoasă din păretele temniței, unde era închis, atîta sucindu-l pe lingă grumazi, pînă și-au luat sufletul, ce tot atîta înșămnează că s-au spînzurat; și încă înainte de a i să face și pronunța sentenția, pentru aceea au scăpat și de moartea pe roată, de nu și de aceea de a i se tăia trupul în patru, și a să trimitea să să expuie prin sate spre pildă și trist exemplu pentru aceia care ar mai îndrăzni a face răzmirițe ca și dinșii.

Nu va fi lucru neplăcut a ști cine au fost Horea, Cloșca și Crișan Giurgi?